
UCHWAŁA NR XXXVI/229/13
RADY GMINY DUSZNIKI

z dnia 30 kwietnia 2013 r.

w sprawie: określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania i odpłatności  za  usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych warunków częściowego i całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również tryb ich pobierania.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 50 
ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2009 roku Nr 115, poz. 
1362 ze  zmianami)  Rada Gminy Duszniki  uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej 
„usługami opiekuńczymi” oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu 
pobierania opłat za usługi. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom,  których dochód na osobę nie przekracza kwoty 
„kryterium dochodowego”, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w ust. 1 zwracają wydatki poniesione za usługi opiekuńcze, 
według  następujących warunków: 

Dochód na osobę ustalony w % według 
kryterium dochodowego o którym mowa 

w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Wysokość odpłatności w % ustalona od ceny usługi dla: 

 osoby samotnie 
gospodarujących 

osób zamieszkujących 
z rodziną i wspólnie 

gospodarujących
do 100 % 

od 100 do 150 

powyżej 150 do 200 

powyżej 200 do 250 

powyżej 250 do 280 

powyżej 280 do 300 

powyżej 300 do 350 

powyżej 350 

0 

5 

10 

15 

30 

50 

70 

100 

0 

10 

15 

30 

40 

50 

70 

100

3. Stawka za godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez opiekunów zatrudnionych 
przez Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Dusznikach wynosi - 30,00 zł 

4. Stawka za godzinę usług świadczonych przez opiekunów zatrudnionych przez Gminny  Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Dusznikach  wynosi - 10,00 zł.

Id: 55F9B412-1FE3-4D17-9B0D-11AC95E0E061. Podpisany Strona 1



§ 3. Opłata za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dusznikach  do 15 dnia każdego następnego miesiąca po wykonaniu usługi przez osobę zobowiązaną do 
uiszczania opłaty. 

§ 4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zainteresowana może na swój wniosek lub na wniosek 
pracownika socjalnego być częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas określony ze 
względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce 
opiekuńczo -wychowawczej oraz leczniczo - rehabilitacyjnej; 

2) więcej niż 1 osoba w rodzinie wymaga usług opiekuńczych, w tym co najmniej 1 osoba przewlekle chora; 

3) zdarzenie losowe; 

4) duże, odpowiednio udokumentowane wydatki na leki np. wynikające z pogorszenia stanu zdrowia. 

5) jeżeli odpłatność za usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub rodziny nadmierne obciążenie lub też 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy. W powyższych sytuacjach Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej częściowo lub całkowicie zwalnia z ponoszenia opłat na usługi opiekuńcze.

§ 5. 1. W razie rezygnacji z usług opiekuńczych względnie rezygnacji z usług w wymiarze ustalonym 
w decyzji, świadczeniobiorca ma obowiązek zgłosić taki zamiar pracownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dusznikach przynajmniej z 6-dniowym wyprzedzeniem.

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki i Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dusznikach. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LI – 255/06 Rady Gminy Duszniki z dnia 23 sierpnia 2006 r. w sprawie  określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  za  usługi opiekuńcze i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  
oraz  szczegółowych  zasady częściowego i całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania jej treści w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 55F9B412-1FE3-4D17-9B0D-11AC95E0E061. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Art. 50 ust. 6 ww. ustawy zobowiązuje Radę Gminy do określenia w drodze uchwały szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Odpłatność uzależniona jest od uzyskiwanego dochodu na osobę w rodzinie, co pozwala rozłożyć koszty 
usług zarówno na świadczeniobiorcę jak i na gminę. 

Podjęcie uchwały jest niezbędne dla właściwej organizacji i realizacji usług opiekuńczych, co pozwala na 
prawidłowe funkcjonowanie osób wymagających tej formy pomocy w środowisku lokalnym.

Id: 55F9B412-1FE3-4D17-9B0D-11AC95E0E061. Podpisany Strona 1




